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Jakelun mukaan  

 

Valvonnan ja kuormituksen tietojärjestelmän (YLVA) ylläpito ja kehittäminen vuosina 2021 - 2023, 
ohjausryhmän asettaminen 

Ympäristöministeriö on tänään asettanut ohjausryhmän, jonka tehtävänä on huolehtia ympäristönsuo-

jelun tietojärjestelmään kuuluvia tietoja sisältävän valvonnan ja kuormituksen tietojärjestelmän (YLVA-

tietojärjestelmä) ylläpidosta ja jatkaa sen kehittämistä. 

 

Toimikausi  

 

22.2.2021 - 31.12.2023 

 

Tausta 

 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 222 §:ssä säädetään ympäristönsuojelun tietojärjestelmästä. Se 

muodostuu useiden eri tahojen ylläpitämiin tietojärjestelmiin, rekistereihin ja tiedostoihin talletetuista 

tiedoista. Näitä tietoja on talletettu muun muassa YLVA-tietojärjestelmään 

 

YLVA-tietojärjestelmään talletetaan ympäristönsuojelulain 223 §:ssä säädettyjä ympäristölainsäädän-

nön valvontaan ja toimeenpanoon liittyviä tietoja. YLVA-tietojärjestelmää käyttävät valvonnassa ympä-

ristölupien valvojat ELY-keskuksissa ja sen avulla kerätään ympäristönsuojelulain mukaisten maksul-

listen valvontasuoritteiden maksut. YLVA-tietojärjestelmän tietoja käytetään lisäksi ympäristönsuojelun 

kansallisessa suunnittelussa, valvontatoimien vaikuttavuuden seurannassa sekä valvonta- ja kuormi-

tustietojen keräämisessä ja niiden raportoinnissa edelleen kansallisia ja kansainvälisiä tarkoituksia 

varten.  

 

YLVA-tietojärjestelmää edeltäneen VAHTI-järjestelmän kehittämiseksi oli asetettu hanke ajalle 

1.12.2014–31.12.2016 (YM042:00/2010) ja YLVA-tietojärjestelmän kehittämiseksi ajalle 17.1.2017–

31.12.2018 (YM003:00/2017) ja 1.1.2019–31.12.2020 (VN/7135/2028). Ympäristöministeriön OHKE-

rahoituksella on Hämeen ELY-keskuksessa ollut palkattu projektipäällikkö YLVA-tietojärjestelmän ke-

hittämis- ja käyttöönottotehtäviin sekä projektityötekijä kunta- ja käyttäjäneuvontaan. 

 

Ympäristöministeriö siirtää YLVA-järjestelmän hallinnan Hämeen ELY-keskukselle, jolle myös osoite-

taan tulossopimuksessa erikoistumistehtävä. Ministeriö edelleen omistaa järjestelmän.  

 

Suunniteltuja YLVA-järjestelmän kehittämistoimia on edelleen toteuttamatta, joten hanketta on tarpeen 

jatkaa, jotta järjestelmän hyödyt saataisiin täysimääräisesti käyttöön.  
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Tavoitteet 

 

Hankkeen tavoitteena on osaltaan tehostaa ja yhtenäistää ympäristönsuojelulainsäädännön valvon-

taa kehittämällä sitä tukevia tietojärjestelmäratkaisuja. Tavoitteena on osaltaan huolehtia aluehallin-

non toiminnan digitalisaatiossa tarvittavien muutosten toteuttamisesta, jossa osana on YLVA-tieto-

järjestelmän yhteiskäytettävyys aluehallintovirastojen sähköisen lupajärjestelmän ja Luvat valvonta -

kärkihankkeen palvelukerroksen sekä Jäte- ja tuotetietojärjestelmän kanssa. Kehittämisessä otetaan 

huomioon Euroopan unionin lainsäädännön ja UNECE PRTR -pöytäkirjan vaatimukset tietojen ko-

koamisesta ja edelleen toimittamisesta sekä julkaisemisesta. 

 

Tehtävät 

 

Hankkeessa valmistellaan ja toimeenpannaan ympäristövalvontaa tukevia tietojärjestelmäratkaisuja, 

joilla 

 

• parannetaan, helpotetaan ja yhtenäistetään ympäristölupien valvontaa, 

• sovitetaan osaltaan yhteen lupien valvontaa ja lupien valmistelua tukevia tietojärjestelmärat-

kaisuja (yhteiskäytettävyys) ainakin sähköisen vesi- ja ympäristölupajärjestelmän (eLUPA), 

Jäte- ja tuotetietojärjestelmän ja Luvat ja valvonta -kärkihankkeen kanssa, 

• luodaan tarvittavat raportit ja raporttityökalut ELY-keskusten, ympäristöministeriön, Suomen 

ympäristökeskuksen käyttöön hyödyntäen Mylly-tietoalustaa ja jatkossa Mylly 2.0:a, 

• varmistetaan ELY-keskusten tiedolla johtamisessa tarvittavien tietojen saatavuus, 

• luodaan edellytykset erikseen määriteltävien tietojen julkaisemiseksi internetissä, ja 

• varmistetaan tietojen kerääminen eurooppalaiseen päästö- ja siirtorekisteriin (E-PRTR) toimit-

tamista ja teollisuuspäästödirektiivin (IED) toimeenpanoa varten sekä julkaistavaksi kansalli-

sessa PRTR-järjestelmässä sekä ELY-keskusten internet-sivuilla ja ymparisto.fi-palvelussa. 

 

Lisäksi tarvittaessa päivitetään toiminnanharjoittajien raportointityökalut. 

 

Ratkaisuja toteutettaessa noudatetaan aluehallinnon yhteistä tietoteknistä ratkaisua valvontajärjestel-

män rakentamisessa ja hyödynnetään kehittämistä tukevia kansallisen palveluväylän ratkaisuja. 

 

Organisointi  

 

Hanketta ohjaa ohjausryhmä 

 

Puheenjohtaja 

Puheenjohtaja Tommi Muilu, ylijohtaja, Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Varapuheenjohtaja Juha Lahtela, neuvotteleva virkamies, ympäristöministeriö 

 

Jäsenet 

Sihteeri Päivi Laurila, projektipäällikkö, Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Eini Lemmelä, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö, varalla erityisasiantuntija Jenni Lehtonen 

Jukka Litmanen, tietohallintojohtaja, ympäristöministeriö 

Johanna Ahonen, johtaja, Itä-Suomen aluehallintovirasto 

Heikki Heikkilä, johtaja, KEHA-keskus, varalla johtaja Mika Koskinen 

Mari Heikkinen, ympäristöasiantuntija, Pohjois-Karjalan ELY-keskus, varalla yksikön päällikkö Juhani 

Kaakinen 

Paul Klein, ylitarkastaja, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, varalla ryhmäpäällikkö Päivi Karttunen  

Sari Tuomivaara, ylitarkastaja, Pirkanmaan ELY-keskus, varalla yksikön päällikkö Juhani Kaakinen 

Johanna Mikkola-Pusa, suunnittelija, Suomen ympäristökeskus, varalla kehitysinsinööri Jorma Sipilä. 

Jukka Pakola, johtaja, Tilastokeskus, varalla kehittämispäällikkö Pia Forsell 

Miira Riipinen, johtaja, Suomen Kuntaliitto, varalla lakimies Marko Nurmikolu 

 

Ohjausryhmän tehtävänä on hyväksyä työsuunnitelma, seurata työskentelyn etenemistä, tukea projek-

tipäällikön työtä ja varmistaa hankkeen etenemiselle tarvittavat edellytykset sekä tehdä siihen tarvitta-

vat päätökset. Asiatuntijat osallistuvat ohjausryhmän kokouksiin. 
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Asiantuntijat 

Antti Alho, IT-erityisasiantuntija, KEHA-keskus 

Eeva Koivisto, johtava asiantuntija, KEHA-keskus 

Ossi Koski, johtava asiantuntija, KEHA-keskus 

 

Ohjausryhmä voi kuulla muita asiantuntijoita. Lisäksi ohjausryhmä voi kutsua jäseniä työryhmiin sub-

stanssiasioiden, kuten IED/E-PRTR -tietojen toimittamisen, eri päästötyyppien huomioon ottamisen, 

muihin järjestelmiin liittymisen ja kuntia koskevien asioiden ratkaisemiseksi. Työryhmien tehtävänä on  

• päättää oman sektorinsa tietosisällöstä ja vastata sisällön kuvaamisesta, 

• valmistella linjaukset ja muutostarpeet ohjausryhmän päätettäväksi, 

• osallistua osaprojektien suunnitteluun omalta osaltaan, ja 

• kuulla tarvittaessa ELY-keskusten sekä sidosryhmien edustajia. 

 

Kustannukset ja rahoitus 

 

Ympäristöministeriö osoittaa Hämeen ELY-keskukselle vuosittain määrärahan tietojärjestelmän kehit-

tämis- ja ylläpitokustannuksiin. Ohjausryhmä tekee työnsä virkatyönä.  

Ylijohtaja Leena Ylä-Mononen 

Hallitusneuvos Oili Rahnasto 

  
 

Jakelu Ohjausryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet, varajäsenet ja asiantuntijat 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Itä-Suomen aluehallintovirasto 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
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